

Interpellation av Dennis Wedin (M) till Lars Strömgren (MP) – respektera Stockholms småföretagare

Om du är en småföretagare som funnits på samma plats i 20, 30 eller 40 år, så är du en del av lokalsamhället. Du skapar lokal trygghet och tillhörighet. Du för samman grannar i området som annars kanske bara träffas digitalt i Facebook-grupper. Du är också ett genuint tillskott i stadsmiljön. Det finns ett större värde av dessa lokala aktörer i större städer. Därför är det särskilt allvarligt att landets största kommun inte behandlar sina småföretagare på ett värdigt sätt.

Östermalmsgrillen och dess ägare som sedan 1986 drivit grillen på Östermalmstorg var nära att tvingas bort från platsen. Han fick kalla handen från Stockholms stad trots så många års engagemang. Efter stort uppmärksammande i social media och genom gediget påverkansarbete så backade det rödgröna styret tillslut och Östermalmsgrillens ägare fick beskedet att hans livsverk får stå kvar.

Men alla har inte alltid samma tur. Sankt Göransgrillen i Stadshagen stod på samma plats i nästan 20 år, och fick både tillstånd från staden och tillstånd från polisen på 3 år. Men så fort ett byggprojekt skulle komma igång i närheten, skulle han bort, och erbjöds inte någon ersättningsplats. Nu står ägaren där helt ensam, utan grill, utan jobb och fick själv bekosta rivningen utan erbjudande om ersättningsplats. Efter 25 år som egenföretagare har Sankt Göransgrillens ägare fått registrera sig hos arbetsförmedlingen.

Det senaste offret är en företagare som varit torghandlare i Stockholms stad sedan 60-talet. Han stod först på Hötorget, därefter i Skärholmen, och sedan i 20 års tid på Lumatorget i Hammarby Sjöstad. Han har haft landets äldsta fiskvagn från 1957. När han med stadens hjälp tog den till Luma torg 2004 var Sjöstan en helt annan stadsdel, och det fanns andra aktörer på torget. Idag står Luma torg dock helt öde, efter att Trafikkontoret tvingat bort fiskvagnen med hänvisning till en regel som inte finns.

Trafikkontoret hänvisade till att man arbetar med att fasa ut "vagnar" på stadens torg och krävde att ägaren skulle gå över till att ha ett tält. Detta ville han inte göra, och kombinationen höjda avgifter, höjda parkeringsavgifter och ökad byråkrati gjorde att han istället pensionerade sig och skrotade sin fiskvagn. Det finns inte i något politiskt beslut att staden bör fasa ut vagnar från torghandeln, så ansvariga borgarråd är minst sagt skyldiga ägaren till fiskvagnen en ursäkt. Detta skildrar samtidigt hur svag röst stadens småföretagare har gentemot stadens tjänstemän. Det borde finnas en kultur som premierar att handläggare hittar lösningar, välkomnar entreprenörskap och kreativitet. Istället hittar man hinder, fel och säger nej. Det är i grunden ett politiskt misslyckande.

Det ska inte krävas stora protester för att småföretagare som länge agerat i staden ska behandlas med respekt och få sin röst hörd. Alla kan inte alltid få som man vill, men det är uppenbart att stadens processer inte tillräckligt tar hänsyn till mindre aktörer. Detta i ett läge som större kedjor breder ut sig, och det ekonomiskt är tuffa tider. Det behövs fler torghandlare, kiosker och småföretagare i Stockholm. Därför behöver det rödgröna styret ändra om riktningen till att underlätta – istället för att försvåra – för småföretagare. Stockholms stad behöver inrätta ett småföretagarråd för att identifiera hur Stockholm kan bli landets mest kreativa plats för kiosker, torghandlare och lokala krögare.

Därför vill jag fråga trafikborgarrådet

- Hur kommer du att agera för en kulturförändring där stadens småföretagare uppmuntras och respekteras?
- Kommer du att inrätta ett småföretagarråd?

